

OR. 152. 4. 2021

Barczewko, 4 czerwca 2021r.

Mieszkańcy wsi
BARCZEWKO

Adres do korespondencji

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE	
WPLYNĘŁO	
15-06-2021	
Referent	
Zat. szt., podpis	

Pan
Andrzej Maciejewski

Burmistrz Barczewa

Plac Ratuszowy 1
10-010 Barczewo

Dotyczy: obwieszczenia z dnia, znak:.....

PETYCJA MIESZKAŃCÓW BARCZEWKA,

Szanowny Panie Burmistrzu,

nie zgadzamy się na umiejscowienie na terenie Naszej wsi założenia służącego prowadzeniu działalności polegającej na przetworzeniu odpadów innych niż niebezpieczne (proces przetwarzania R 12 i R3) z uwzględnieniem zbierania o kodach 070213, 070280, 120105, 150102, 170203, 191204.

Dlatego prosimy o oddalenie wniosku Przedsiębiorcy w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia i umorzenie wszczętego przez Pana postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie.

Swoje stanowisko uzasadniamy obawą, iż przedsięwzięcie będzie niekorzystnie oddziaływać na środowisko, gdyż nie odpowiada przepisom Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019, poz. 1839).

W szczególności narusza przepisy ww. rozporządzenia w zakresie powierzchni działki na której będzie posadowione. Zważywszy na rodzaj prowadzonej działalności działka jest bardzo mała. Cała działka ma powierzchnię 0,48 ha z czego faktyczna powierzchnia stanowi 0,35 ha, resztę zaś stanowi dojazd do działki. Powierzchnia budynku to 817 mkw.

W sąsiedztwie działki znajdują się liczne budynki mieszkalne i gospodarcze.

Naszym zdaniem powierzchnia działki i lokalizacja obiektu nie pozwala na właściwe zabezpieczenia przeciwpożarowe. W tej sytuacji domagamy się przeprowadzenia ekspertyzy w tym zakresie,

Pragniemy zauważyć, że dojazd do tej nieruchomości i całej Naszej wsi, z wszystkich kierunków tj od strony Barczewa, Łęgajn, Słup, Gadów ogranicza nośność drogi do 3,5 tony. Kłóci się to w sposób ewidentny z możliwością ciągłego transportowania odpadów w celu ich przetwarzania na terenie nieruchomości.

Dlatego obawiamy się, że założenie może posłużyć jednorazowemu zmagazynowaniu odpadów i stworzeniu na nieruchomości tzw. BOMBY EKOLOGICZNEJ.

Kolejną przyczyną dla której nie zgadzamy się na realizację przedmiotowego założenia polegającego na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na działce 331/6 obręb Barczewko, jest położenie nieruchomości. Zwracamy uwagę, iż nieruchomość jest usytuowana w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru który w studium zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Barczewko jest przeznaczony pod działalność rolniczą lub budownictwo mieszkaniowe.

Pierwotnie nieruchomość wraz z budynkiem służyła do celów rolniczych (skup zwierząt). Zatem obecnie proponowane założenie ewidentnie kłóci się z warunkami zagospodarowania tego terenu. Dlatego prosimy o wnikliwą analizę dokumentów dotyczących przedmiotowego założenia, pod kątem przeznaczenia terenu.

Podkreślamy, że usytuowanie w tym miejscu założenia polegającego na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów zagrazi nie tylko mieszkańcom sąsiadujących działek - wykorzystanych pod zabudowę mieszkaniową, ale też ekosystemowi. W tym miejscu zwracamy uwagę, iż przedmiotowa działka graniczy bezpośrednio z obszarem chronionego krajobrazu doliny środkowej Łyny. Nie bez znaczenia jest również okoliczność, iż w sąsiedztwie są liczne cieki wodne, które spływają bezpośrednio do jeziora Wadą.

W świetle przedstawionych wyżej okoliczności, mając na uwadze przepis z art. 5 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 2020r., poz.1740), zgodnie z którym nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, żądamy uniemożliwienia realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Żądanie podyktowane jest troską o Nasze środowisko oraz zdrowie i dobro obecnych i przyszłych mieszkańców Naszej wsi.

Jesteśmy przekonani, iż troska o dobro Naszej wsi będzie towarzyszyć Panu – Gospodarzowi terenu, przy podejmowaniu stosownych decyzji.

Załączniki:

1. Lista podpisów mieszkańców Barczewka

Korespondencję otrzymują:

1. Adresat
2. „RECLAND”
Adrian Łukowski
ul. Adam Mickiewicza 7
12-250 Orzysz